
MIGUELTURRA2019/007632

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº 12/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los  servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

Nº TERCERO CIF
FECHA

FACTURA NUMERO FACTURA IMPORTE PARTIDA

1 MIGUEL FDO. MORA RIVAS-FERRET. PLAZA 05681420Y 15/04/2019 1/000056          299,72 € 334 22609

2 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000437          166,13 € 9201 22199

3 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/2019 1 000593              6,05 € 9201 22199

4 MIGUEL FDO. MORA RIVAS-FERRET. PLAZA 05681420Y 28/03/2019 1/000012          299,98 € 334 22609

5 6K3, C.B. E13598016 03/04/2019 41/2019          247,90 € 9203 213

6 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 28/02/2019 EMITIDA/144            20,99 € 9203 22002

7 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 28/02/2019 EMITIDA/148          251,86 € 9203 22002

8 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 28/02/2019 EMITIDA/147            38,70 € 165 22109

9 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/04/2019 EMITIDA/161          115,81 € 9201 212

10 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/05/2019 EMITIDA/163          119,23 € 165 22109

11 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/04/2019 EMITIDA/162            64,84 € 165 22109

12 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 30/04/2019 EMITIDA/164          106,15 € 165 22109

13 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 31/01/2019 EMITIDA/126            33,25 € 2313 212

14 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 28/02/2019 EMITIDA/142          107,69 € 9201 212

15 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 02/04/2019 900707          262,28 € 334 22609

16 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 12/04/2019 900723          111,66 € 2313 22000

17 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 12/04/2019 900722            13,19 € 323 22000

18 AME MATERIAL ELECTRICO, S.AU. A96933510 30/04/2019 42109            50,90 € 165 22109

19 EXPERTUS MULTISERV. CLM. B13364716 31/03/2019 106/19      8.470,00 € 323 22700

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
06

Q
pA

E
cr

6j
aW

vg
pS

m
W

G
Q

Decreto número: 2019/490

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/o

yZ
a8

yP
//B

iE
re

D
c/

ci

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/007632

DECRETO

20 EXPERTUS MULTISERV. CLM. B13364716 30/04/2019 144/19    37.542,94 € MULTIAPLI

21 EXPERTUS MULTISERV. CLM. B13364716 30/04/2019 145/19      4.235,00 € 323 22700

22 EUROPREVEN B45532132 18/03/2019 71001/190553          433,58 € 9201 22746

23 EUROPREVEN B45532132 03/05/2019 71001/190736          433,58 € 9201 22746

24 MULTICANAL DEL CABLE B13296058 07/02/2019 2485/2019      1.785,19 € MULTIAPLI

25 MULTICANAL DEL CABLE B13296058 13/03/2019 EMIT-/8      1.831,16 € MULTIAPLI

26 MULTICANAL DEL CABLE B13296058 09/04/2019 EMIT-/9      1.792,80 € MULTIAPLI

27 MULTICANAL DEL CABLE B13296058 14/05/2019 EMIT-/10      1.787,78 € MULTIAPLI

28 LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL A13125059 30/04/2019 PUB04/190029          589,88 € 334 22609

29 QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 22/04/2019 FC/2190055113          975,56 € 9201 16008

30 RODRIGUEZ VIÑALS, S.L. B07207160 07/05/2019 A-19-/35      1.210,00 € 9201 22720

31 RODRIGUEZ VIÑALS, S.L. B07207160 20/05/2019 A-19-/47          605,00 € 9201 22720

32 RODRIGUEZ VIÑALS B07207160 12/06/2019 A-19-/52          968,00 € 9201 22720

33 ASOC. CULTURAL FLAMENCA A MI MANERA G13538210 23/05/2019 6          100,00 € 334 22609

34 JUAN JOSE MARTIN COMENDADOR 03857484Q 29/04/2019 1            74,00 € 132 22699

35 PEDRO TRUJILLO GONZALEZ 05662324T 29/04/2019 1            72,00 € 132 22699

36 NUR DESARROLLO ESTRATEGICO B85688778 11/04/2019 RECT-EMIT-/6    11.730,95 € 433 22756

37 CENTRAL DE LIMPIEZA PARA LA MANCHA A13009444 30/04/2019 21902322/1      4.316,68 € 323 22700

38 CARB. Y DIST. MONTES NORTE B13047626 24/04/2019 2019/19/000966      1.599,52 € 323 22103

39 SHINDLER A50001726 01/05/2019 3344020294          146,80 € 323 22717

40 INNOVACION REDES Y TELECOMUNICACIONES B13408299 07/05/2019 A/131742            93,00 € 323 22641

41 DULCINEA NUTRICION, S.L. B13455639 30/04/2019 RECT-EI/640      4.985,97 € 2313 22799

42 DULCINEA NUTRICION, S.L. B13455639 31/03/2019 EI/422      4.871,14 € 2313 22799

43 TRANSCIUDAD REAL B13253232 30/05/2019 19/139992019193821            35,72 € 132 22699

44 FIRMA PROFESIONAL A62634068 12/06/2019 FP1/190744          605,00 € 9203 22725

45 DULCINEA NUTRICIÓN, S.L. B13455639 31/01/2019 SER22      2.279,00 € 2312 22799

46 DULCINEA NUTRICIÓN, S.L. B13455639 31/01/2019 SER21          376,00 € 2312 22799

47 DULCINEA NUTRICIÓN, S.L. B13455639 22/02/2019 SER156      2.828,00 € 2312 22799

48 DULCINEA NUTRICIÓN, S.L. B13455639 22/02/2019 SER157          344,00 € 2312 22799

TOTAL    99.434,58 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
06

Q
pA

E
cr

6j
aW

vg
pS

m
W

G
Q

Decreto número: 2019/490

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/o

yZ
a8

yP
//B

iE
re

D
c/

ci

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/007632

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
06

Q
pA

E
cr

6j
aW

vg
pS

m
W

G
Q

Decreto número: 2019/490

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/o

yZ
a8

yP
//B

iE
re

D
c/

ci

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-06-19T11:04:04+0200
	ARRIAGA NOTARIO MARIA LAURA - 05895046P


		2019-06-19T11:13:27+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




